
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 28/000003 del 10-06-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 28 del 10-06-2021 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA 

AZIENDALE (PERIODO: 14/06/2021 - 09/06/2023). 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di giugno nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 in data 15 febbraio 2021, con il quale il sottoscritto Rag. 

Emanuele Crisostomi, Istruttore Direttivo Contabile (Cat. D6), viene nominato Responsabile del 

Servizio Finanziario del Comune, comprendente l’Ufficio Bilancio-Programmazione-Tributi ed 

attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267; 
 
Premesso che ai sensi degli artt. 45 e 46 del vigente CCNL Comparto Regioni – Autonomie 

locali, gli enti locali possono, in relazione al proprio assetto organizzativo e compatibilmente con le 
risorse finanziarie di bilancio, istituire mense di servizio o, in alternativa, attribuire dei buoni pasto 
sostitutivi del servizio mensa; 
 

Che con deliberazione della giunta comunale n. 204 del 18.09.1998 venne istituito il servizio 
mensa a favore dei dipendenti comunali, erogato, tenuto conto delle normative di riferimento, a 
favore dei dipendenti che effettuano rientri pomeridiani, di norma nei giorni di lunedì e giovedì, e 
comunque secondo le più dettagliate specifiche nell’atto citato a cui si rinvia; 

 
Che con la deliberazione della giunta comunale n. 59 del 04.04.2019, per dare continuità al 

servizio in questione, sono state formalmente interpellate diverse aziende locali per verificare la 
disponibilità ad effettuare tale servizio sostitutivo di mensa; 

 
Che l’amministrazione comunale ha inteso, per il nuovo periodo,  dare continuità al 

servizio in questione interpellando diverse aziende locali di ristorazione per verificare la 
disponibilità ad effettuare tale servizio sostitutivo di mensa aziendale; 

 
Che entro il termine di scadenza della comunicazione di invito è pervenuta l’accettazione 

ad effettuare tale servizio da parte del Ristorante 4 Stagioni, con sede a Sarnano, C.da Brilli, snc – 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 28/000003 del 10-06-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

CF./P.IVA n. 02024860435 – ai patti e condizioni stabiliti nella relativa convenzione stipulata in 
data 24.05.2021 – prot. n. 7.122 -, che si allega al presente atto; 

 
 Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 (nuovo codice degli 
appalti) e s.m.i.,  che prevede   che  per  servizi  o forniture inferiori a € 40.000,00 è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 28.11.2013 avente per oggetto: 
“Regolamento comunale per gli affidamenti dei lavori, forniture e servizi in economia - Approvazione.”; 
 

Preso atto, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio in oggetto  alla ditta 
sopraindicata e di approvare la relativa convenzione, per il periodo dal 14.06.2021 al 09.06.2023; 

  
 Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa quantificabile in 
€ 24.000,00 + IVA, al competente codice di bilancio  01.11-1.03.02.99.999 (ex-cap. 4780) del B.P. 2021 
e seguenti; 
 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. Di affidare il servizio sostitutivo di mensa aziendale a favore del personale dipendente, per 
il periodo dal 14.06.2021 al 09.06.2023, ai patti e condizioni stabiliti nella convenzione 
allegata, sottoscritta in data 24.05.2021 – CIG: Z2F3211F83 -, al Ristorante 4 Stagioni, con 
sede a Sarnano, C.da Brilli, snc – CF./P.IVA n. 02024860435 – REC n. 262684MC -; 
 

3. Di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa quantificabile in € 24.000,00 +  
IVA, al competente codice di bilancio  01.11-1.03.02.99.999 (ex-cap. 4780) – pro quota - del 
B.P. 2021 e seguenti; 
 

4. Di procedere al pagamento dei corrispettivi dovuti dietro presentazione di fattura 
elettronica mensile, accertata la regolarità della prestazione del servizio. 
 

 

 

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 28/000003 del 10-06-2021 

Sede Municipale : Via G. Leopardi, 1   Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

web: wwwwww..ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt         mail: iinnffoo@@ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo..mmcc..iitt          ppeecc::  ccoommuunnee..ssaarrnnaannoo@@ppeecc..iitt 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CRISOSTOMI EMANUELE 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 10-06-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 10-06-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì  

 

P.O. RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

EMANUELE CRISOSTOMI 

 


